
2 и 0 0003 "844302

ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
JO . /£>■ № Л 9 Л ? _______

г. Всеволожск

Об утверждении Порядка общественного 
обсуждения проекта муниципальной 
программы «Формирование комфортной 
городской среды на территории 
муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской 
области на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 
среды», в целях информирования граждан и организаций о разработанном 
проекте муниципальной программы «Формирование комфортной городской 
среды на территории муниципального образования «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018-2022 
годы», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной 
программы «Формирование комфортной городской среды на территории 
муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2018-2022 годы» 
согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО (http://www.vsevreg.ru/).

http://www.vsevreg.ru/


3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 19.10.2017 года.

4. Контроль 
заместителя главы ад

Г лава администра]

исполнением постановления 
Гармаша С.А.

возложить на первого

А.А. Низовский



rEH
тением
грации

2 000003  844302  

Приложение

'./0-Л0/9- № J4A?

Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды на территории

муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2018-2022 годы»

1. Настоящий Порядок устанавливает форму, порядок и сроки 
общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды на территории муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2018-2022 годы» (далее - общественное обсуждение).

2. Порядок разработан в целях:
1) информирования граждан и организаций о проекте муниципальной 

программы «Формирование комфортной городской среды на территории 
муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2018-2022 годы» (далее -  
проект программы);

2) выявления и учета общественного мнения по предлагаемым в проекте 
программы решениям;

3) подготовки предложений по результатам общественного обсуждения 
проекта подпрограммы.

3. Организацию и проведение общественного обсуждения осуществляет 
администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области.

4. Общественное обсуждение проекта программы предусматривает 
рассмотрение проекта муниципальной программы представителями 
общественности, в том числе с использованием информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

5. С целью организации проведения общественного обсуждения 
на официальном сайте администрации муниципального образования 
не позднее, чем за 3 дня до начала обсуждения размещается:

1) текст проекта муниципальной программы «Формирование комфортной 
городской среды на территории муниципального образования «Город 
Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2018-2022 годы», вынесенный на общественное обсуждение;

2) информация о сроках общественного обсуждения проекта программы;
3) информация о сроке приема замечаний и предложений по проекту 

программы и способах их предоставления;



2 2 иООООЗ 844302

4) контактный телефон, электронный и почтовый адреса ответственного 
лица, осуществляющего прием замечаний и предложений, их обобщение 
по проекту программы (далее - ответственное лицо).

6. Срок общественного обсуждения проекта программы - не менее 30 дней 
со дня опубликования на официальном сайте администрации муниципального 
образования.

7. Предложения и замечания по проекту программы принимаются 
в электронной форме по электронной почте и (или) в письменной форме 
на бумажном носителе.

8. Основным требованием к участникам общественного обсуждения 
является указание фамилии, имени и отчества (при наличии), почтового 
адреса, контактного телефона гражданина (физического лица), либо 
наименование, юридический и почтовый адреса, контактный телефон 
юридического лица, направившего замечания и (или) предложения.

9. Все замечания или предложения, поступившие в электронной или 
письменной форме в результате общественных обсуждений по проекту 
программы, вносятся в сводный перечень замечаний и предложений, 
оформляемый ответственным лицом, и размещаются на официальном сайте 
администрации муниципального образования.

10. Не позднее трех рабочих дней после окончания общественного 
обсуждения Комиссия рассматривает сводный перечень замечаний или 
предложений и дает по каждому из них свои рекомендации, оформляемые 
решением Комиссии, которое подлежит размещению на официальном сайте в 
сети Интернет.

11. Не подлежат рассмотрению замечания и предложения:
1) в которых не указаны фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

участника общественного обсуждения проекта программы;
2) не поддающиеся прочтению;
3) экстремистской направленности;
4) содержащие нецензурные, либо оскорбительные выражения;
5) поступившие по истечении установленного срока обсуждения проекта 

Программы.
12. После окончания общественного обсуждения, администрация 

муниципального образования дорабатывает проект программы с учетом 
принятых решений Комиссии.

13. Проект Программы, доработанный с учетом предложений, 
поступивших в ходе общественного обсуждения, направляется ответственным 
исполнителем на утверждение в установленном порядке. Ответственный 
исполнитель в течение 3 рабочих дней после утверждения Программы 
обеспечивает ее размещение на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области в сети интернет.

14. Иные формы обсуждения проекта, призванные повысить 
информативность его представления:



3 2 't)00003"844302

14.1. Эскизы элементов проекта, представленные на информационные 
стендах, размещенных в администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, в фойе 
МАУ «Всеволожский Центр культуры и досуга» и фойе АМУ «Культурно
досуговый центр «Южный». Форма обратной связи -  анкетирование.

14.2. Размещение эскизов элементов проекта в специально созданной 
группе социальной сети «Вконтакте».

14.3. Привлечение внимания максимального числа жителей города 
Всеволожска к возможности ознакомиться с эскизами элементов проекта 
и принять участие в анкетировании (п. 13.1) посредством размещения 
объявлений в газетах «Всеволожские Вести», «Всеволожск. Городская 
жизнь», в официальных группах социальной сети «Вконтакте», Молодежный 
медиацентр, а также в формате «бегущая строка» на кабельном канале 
«Всеволожск - ТВ».

14.4. Интервью руководителей района и города, рассказывающее о сути 
проекта и этапах его реализации. Кабельный канал «Всеволожск - ТВ».

14.5. Опрос анкетирования районного населения в рамках массового 
мероприятия «День народного единства»


